
Titel: 
Infrastruktur og vækst 
 
Baggrund: 
Transportsystemet kan påvirke vilkårene for økonomisk vækst, idet fremkommelighed og 
kørselsomkostninger har betydning for produktivitet, konkurrence, mobilitet på arbejdsmarkedet, 
byudvikling etc.  
 
 
Formål: 
Denne special session skal fokusere på, hvilken rolle infrastruktur spiller i forhold til at ruste dansk 
økonomi til fornyet vækst.   
 
Den teoretiske sammenhæng mellem infrastruktur, vækst og erhvervsudvikling er beskrevet i 
forskellige internationale studier, herunder det såkaldte SACTRA studie fra 1999 og i Eddington 
rapportens volume 1 fra 2006.  
 
Formålet med denne workshop er at drøfte, hvordan infrastruktur kan bidrage til økonomisk vækst 
i en dansk kontekst, herunder eksempelvis også, hvilke typer af tiltag, der kan bidrage til vækst for 
landet som helhed, og hvilke typer af tiltag, der blot vil omfordele væksten mellem forskellige dele 
af landet.  
 
Begreber som konkurrenceevne og produktivitet er centrale i forhold til vækst. I Danmark er 
lønningerne relativt høje, og hvis danske produkter skal kunne afsættes på verdensmarkedet stiller 
det derfor krav til, at vi kan producere mere produktivt (større output per enhed) eller producere 
varer af en højere værdi. På denne sessionen vil der derfor også være fokus på, hvordan og i hvilket 
omfang infrastruktur kan bidrage til at løfte konkurrenceevne og produktivitet. 
 
 
 
Foredragsholdere: 
 

1. Samfundsøkonomiske analyser og dynamiske effekter 
v/Tine Lund Jensen, Transportministeriet 
 

2. Infrastruktur og Danmarks internationale konkurrenceevne – et oversigtsstudie 
v/ Hans Henrik Sievertsen, DTU Transport 

3. Nest step i analysen af arbejdsmarkedseffekter af infrastruktur 
v/ Svend Torp Jespersen, Copenhagen Economics 
 

4. Dynamiske effekter ved en fast Kattegatforbindelse  
v/ Brian Gardner Mogensen, Carl Bro 

 

Derudover vil der muligvis blive arrangeret oplæg fra yderligere 1- 2 foredragsholdere. 

 
 
 
Foreslagsstillere: 
Navn: Annette Christensen   Navn: Ole Kveiborg 
Firma: DI   Firma: DTU Transport  
Adresse: Industriens Hus  Adresse: Bygningstorvet, Bygning 116 Vest, rum 122A 
By: 1787 København V  By: 2800 Kongens Lyndby 
Telefon: 3377 48 38  Telefon: 45256554 
Email: anch@di.dk  Email: ok@transport.dtu.dk 
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